
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di ottobre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  314   Del  13-10-20
 Reg. generale 451

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 314 del 13-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE IN BASOLE DI
ARENARIA,  IN CORSO VITTORIO EMANUELE NEL TRATTO DA PIAZZA UMBERTO I A
PALAZZO PACI. AFFIDAMENTO LAVORI E IMPEGNO DI SPESA



PREMESSO che l’Amministrazione del Comune di Montalto delle Marche ha partecipato al
bando pubblicato dal GAL PICENO e finalizzato alla  valorizzazione del patrimonio culturale e
naturale delle aree rurali, PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 – PSL PICENO MISURA 19.2.7.6
con un progetto denominato : "DALLA CIVILTA' APPENNINICA AL RINASCIMENTO SISTINO -
PERCORSO TURISTICO DIDATTICO TRA MUSEI E ARCHITETTURE”;

CONSIDERATA che con determina n. 280 del 24.08.2020  avente ad oggetto: “BANDO GAL
PICENO SCARL – PSR REGIONE MARCHE 2014-2020 – SOTTOMISURA 19.2.7.6 – OPERAZIONE
A9. DALLA CIVILTÀ APPENNINICA AL RINASCIMENTO SISTINO” REVOCA DETERMINA N. 234 DEL
05.08.2020 E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE DEI LAVORI” i lavori sono stati affidati
alla ditta Lauri Stone di Contigiani Luca, che gli stessi sono iniziati in data 14.09.2020 e
riguardano la sistemazione della pavimentazione del tratto di Corso Vittorio Emanuele che va
dalla Piazza Umberto I all’incrocio con Via Cardinal Sacconi;

VISTO che in fase di esecuzione dei lavori si è rilevata la possibilità di sistemare le fasce in
basole di arenaria che si trovano  lateralmente la via, nel tratto che va dalla Piazza Umberto I al
Palazzo Paci e che la stessa ditta, Lauri Stone di Contigiani Luca, si è resa disponibile ad
eseguire le lavorazioni di rimozione e successivo rimontaggio delle basole per un importo di €
12.570,00 comprensive di IVA;

DATO ATTO che trattasi di lavori al di sotto dell’importo di € 40.000,00 e ai sensi del
comma 2 lettera a dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e smi è possibile affidare direttamente;

CONSIDERATO inoltre che la ditta Lauri Stone di Contigiani Luca sta lavorando nella stessa
area per la realizzazione del progetto denominato “Dalla Civiltà Appenninica al Rinascimento
Sistino – percorso turistico didattico tra musei ed architetture” e pertanto risulta
economicamente conveniente l’affidamento alla stessa ditta in quanto le lavorazioni possono
essere eseguite contemporaneamente;

APPURATO che tele spesa trova copertura nel capito 2677 Cod. Bil 08.01-2.02.01.09.000
del corrente bilancio 2020;

STABILITO che il Codice CIG e Z16EBEFDE;

VISTI:
l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;-
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;-
il vigente Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia;-
lo Statuto Comunale;-
 Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;-

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/202020 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica in capo al sottoscritto;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
DI AFFIDARE i lavori di “Sistemazione delle fasce laterali di Corso Vittorio Emanuele nel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 314 del 13-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto
2000 n° 267, sul presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata
norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio
interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                            IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
           MATRICARDI DANIEL                                                             MATRICARDI DANIEL

GP/gp

tratto dalla Piazza Umberto I a Palazzo Paci” alla ditta Lauri Stone di Contigiani Luca di Loro
Piceno (MC) P.Iva01629940436 per la somma di € 12.570,00 IVA compresa;

DI RICORDARE che la spesa trova copertura all’interno del capitolo 2677 Cod. Bil
08.01-2.02.01.09.000 del corrente bilancio 2020;

DI RICORDARE che il codice CIG risulta il seguente: Z16EBEFDE;

DI IMPEGNARE la somma totale di € 12.570,00 IVA compresa  al capitolo 2676 cod di bil.
08.01-2.02.01.09.000 del corrente bilancio 2020;

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

La presente determinazione sottoscritta per accettazione, assume valore di contratto;

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it).

La ditta Il Sindaco
LAURI STONE di Contigiani Luca Daniel Matricardi

Comp. 2020
Codice bilancio Comp/FPV EsigibilitàCapitolo Importo

2677 12.570,00 €

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 314 del 13-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

08.01-2.02.01.09.000

http://www.comune.montaltodellemarche.it


-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 314 del 13-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°831
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-11-2020

al     08-12-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 23-11-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-11-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 314 del 13-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


